

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR

**Pregão Eletrônico Nº 00038/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**10.216.714/0001-95 - EDUCAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Mesa copa,cozinha</u>	Unidade	5	R\$ 4.240,6600	R\$ 4.078,0000	R\$ 20.390,0000

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** REF.MATERNAL 5 LUG.ASS/ENC RESINA PLAST LOGUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA REFEIÇÃO MATERNAL 05 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLASTICA. Mesa com tampo confeccionado multilaminado de madeira MDF 18mm de espessura, revestido na face superior em laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo. Bordas longitudinais com acabamento em PVC ergosoft, tipo post - forming 180º, flexível colorido. Formato do tampo arredondado modelo tipo aquarela medindo 1350x1840, com curvatura interna na parte frontal do tampo de 35º, permitindo uma melhor aproximação do professor. Com 05 assentos com encostos confeccionados em estrutura metálica confeccionada em tubo 7/8 chapa 16 (1.5mm) metal tratado contra ferrugem com fosfatizante fosfato de zinco, pintura epóxi (a pó) de cor bege, partes metálicas unidas por solda mig, acabamento nos pés com ponteiros tipo bota nas terminações inferiores e duas ponteiros de acabamento tipo espiga na parte superior do assento, todas nas mesmas cores dos assentos e encostos. Assento e encosto isento de furos, em resina termoplástica copolímero virgem injetada sob pressão com aditivo antibacteriano. Assento com quatro nervuras de reforço e ranhuras anti- deslizantes com dupla anatomia com encaixe para as nádegas e coxas a fim de proporcionar conforto ao usuário, fixado à estrutura metálica através de quatro parafusos do tipo Phillips. Encosto com dupla anatomia com quatro nervuras de reforço, fixação de encosto à estrutura metálica através de encaixe em canaleta redonda 7/8" e quatro rebites de alumínio do tipo POP na parte traseira. Em cada vão deverá conter uma cadeira com assento e encosto em resina plástica. Deverão conter para cada assento um cinto de fixação com 5 pontas, confeccionado em cadarço de nylon, permitindo que a criança permaneça acomodado e segura de forma correta na cadeira. Estrutura de sustentação das cadeiras confeccionada em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, com espessura 1,50mm. Apresentar na proposta laudo com foto emitido por laboratório ou certificadora acreditada pelo INMETRO atestando que o modelo do assento e encosto especificado no edital está em conformidade com a ABNT14006(item assento e encosto). Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC1010/1020, com secção circular 2", com espessura 1,20mm, topos de fechamento da tubulação com ponteiros acopladas em polipropileno 100% injetadas, com deslizadores e regulagem de altura. Acabamento com banho desengraxante a quente e tratamento antiferruginoso de proteção. Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática na cor prata ou ovo, polimerizada em estufa a 180°C, com espessura mínima da película de 40 microns. Soldagem: os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG. Cor das cadeiras e PVC de acabamento: 01 amarela, 01 verde, 01 vermelha, 01 azul e 01 laranja. MEDIDAS: 1830 X 1350MM. MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 30CM. MEDIDAS DO ASSENTO: 46 X 34CM.

**Total do Fornecedor: R\$ 20.390,0000**

**34.832.381/0001-97 - ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Mesa copa,cozinha</u>	Unidade	10	R\$ 2.820,0000	R\$ 1.037,9900	R\$ 10.379,9000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE REFEIÇÃO COM ENCOSTO INFANTIL. Conjunto composto de 01 mesa empilhável e 02 bancos, estrutura metálica da mesa e bancos em metalon 20 x 30 chapa 16 (1,5mm) acabamento com ponteiros plásticos. Metal com tratamento contra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó). Apresentar na proposta laudo ou relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e insumos /matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRS 15316,5841,12466,8261,300-1,300-3, deverá conter laudo as cores de fórmicas certificadas. Tampo das mesas e bancos em MDF 15mm, revestidos em fórmica colorida texturizada encosto com revestimento em ambas as faces, acabamento com perfil de PVC cor prata. Cores da formica: amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho e uva. MEDIDAS DA MESA: 200 X 80 X 54CM. MEDIDAS DO BANCO: 1900 X 30 X 33CM

3 Mesa copa,cozinha Unidade 20 R\$ 1.020,6600 R\$ 749,9900 R\$ 14.999,8000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA COM BANCOS PARA REFEITÓRIO, CONFECCIONADA EM MDF DE 15MM. Confeccionada em MDF de 15mm revestida em fórmica lisa brilhante branca ou ovo 0,8mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil de PVC. Tampo medindo 2000C x 800L mm e 580 mm até o chão. Estrutura da mesa confeccionada em tubo 20x 40 mm ch 1,20mm c/ chapas de metal 24 x 35mm para fixação. Bancos empilháveis em MDF 15mm revestido em fórmica branca lisa brilhante 0,8mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil PVC, tampo do banco medindo de 2000C x 300L mm e 320mm até o chão.

5 Armário para roupa Unidade 20 R\$ 948,6000 R\$ 689,9900 R\$ 13.799,8000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** rx300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE DUAS PORTAS - Confeccionado em MDF dupla face de 15mm, medindo 1600mm altura x 900mm comprimento x 420mm profundidade. Tampo e laterais com acabamento em perfil de PVC reto 0,45mm gomado. Tampo fixado através de parafuso minifix de metal 32mm e o rodapé com parafusos auto-atarraxantes 7x60mm, todos com tapa cabeça na mesma cor da madeira. 3 prateleiras fixadas com cavilhas de 8mm e 4 espaços. As portas são fixadas com 6

dobradiças tipo copo de 35mm, possui uma chave e dois trincos em uma das portas e dois puxadores em PVC de 96mm na mesma cor do perfil. Fundo do armário em eucaplac, sapatas 15x27 em polipropileno para a sustentação do móvel. Dimensões: Altura: 160 cm Largura: 90 cm Profundidade: 42 cm

6 Armário para roupa Unidade 20 R\$ 1.418,4000 R\$ 667,9900 R\$ 13.359,8000

**Marca:** reiflex

**Fabricante:** reiflex

**Modelo / Versão:** rx600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE QUATRO PORTAS COLORIDAS. Armário escolar 4 portas laterais cor branca em MDF chapa de 15mm e portas revestidas em fórmica coloridas (cores podem ser escolhidas), chaves opcionais. Tendo como medidas 1600mm de altura, 420mm de profundidade e 900mm de largura.

**Total do Fornecedor: R\$ 52.539,3000**

**40.802.508/0001-28 - BUZZACARO & BRAGATTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Mesa copa, cozinha</u>	Unidade	5	R\$ 718,2000	R\$ 711,0000	R\$ 3.555,0000

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** CARLU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE COORDENAÇÃO MOTORA ARAMADA, CONFECCIONADA EM MADEIRA M.D.F. Confeccionada em madeira MDF plástico, arame e ferro. Composto por 06 circuitos e 56 peças de formas variadas coloridas. Arame resistente e pintado com tinta atóxica, base e peças pintadas com tinta atóxica colorida. Tampo da mesa serigrafado com tinta ultravioleta atóxica ilustrando um palhaço e composto por 06 circuitos coloridos de arame, fundo do tampo com 02 puxadores metálicos para auxiliar a virar o tampo. Pés e estrutura da mesa em ferro pintado com tinta atóxica. Medida mesa fechada: 60x60x53cm. Medida mesa montada 60x60x85cm.

7 Balanço infantil Unidade 5 R\$ 216,0000 R\$ 216,0000 R\$ 1.080,0000

**Marca:** XALINGO

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** XALINGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇO XALINGO NEW BIU. Os olhos giram e podem criar expressões. Com as patinhas flexíveis, que se movem com o balanço, acompanha ganchos. Medidas: 53 x 43,5 x 25cm. Peso sugerido 23kg.

8 Balanço infantil Unidade 5 R\$ 252,0000 R\$ 252,0000 R\$ 1.260,0000

**Marca:** XALINGO

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** XALINGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇO PARA BEBÊ XALINGO. Cordas em plástico super resistentes e assento anatômico. A barra de segurança, o cinto vertical e o assento com apoio para as costas. Medidas: 38,5 x 28,5 x 27cm.

9 Gangorra - brinquedo Unidade 4 R\$ 2.277,0000 R\$ 2.277,0000 R\$ 9.108,0000

**Marca:** LDM

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** LDM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLAY KIDS 14 PEÇAS. Fabricado em espuma e revestido em bagum. Dimensões 210 (C)cm x 131 (L) cm x 115 (A) cm.

10 Placa de gesso acartonado Unidade 10 R\$ 162,0000 R\$ 162,0000 R\$ 1.620,0000

**Marca:** CARLU

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** CARLU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL ALFANUMÉRICO GIRATÓRIO. Alfanumérico na vertical com pezinhos giratório, confeccionada em MDF e madeira, composto por 35 quadradinhos. Pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em ambos os lados. Em um lado o alfabeto e os numerais, do outro lado ilustrações correspondente a letra e/ ou numeral. Cada quadradinho mede 6 x 6cm. Medida montado (base + pés): 36,5 x 15 x 57cm.

11 Colchonete ginástica Unidade 24 R\$ 132,4800 R\$ 132,4800 R\$ 3.179,5200

**Marca:** DIVERSOS

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** REICHEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL ALFANUMÉRICO GIRATÓRIO. Alfanumérico na vertical com pezinhos giratório, confeccionada em MDF e madeira, composto por 35 quadradinhos. Pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em ambos os lados. Em um lado o alfabeto e os numerais, do outro lado ilustrações correspondente a letra e/ ou numeral. Cada quadradinho mede 6 x 6cm. Medida montado (base + pés): 36,5 x 15 x 57cm.

12 Colchonete ginástica Unidade 24 R\$ 93,6000 R\$ 93,6000 R\$ 2.246,4000

**Marca:** DIVERSOS

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** REICHEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHONETE C/ BORDAS, ENCHIMENTO C/ FLOCOS. Espuma na medida 300 x 400mm e com as bordas enchimento com flocos espumas 500 x 600mm.

13 Cama comum Unidade 24 R\$ 297,0000 R\$ 297,0000 R\$ 7.128,0000

**Marca:** DIVERSOS

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** LDM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMA ESPUMADA 4 MÓDULOS EM ESPUMA. Composto por 4 módulos de espuma revestido em bagum com velcro e um tapete em bagum sendo a base, para um colchonete ou colchãozinho (não incluso), medindo aproximadamente montado 26 cm de altura X 80 cm de largura X 140 cm profundidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.176,9200**

**Valor Global da Ata: R\$ 102.106,2200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**